CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

AN&WEI

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N' 26 DE MARÇO DE 202s.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS,
solicitando em carâter de urgência, que seja realizado
roçagem e limpeza, na érea interna e externa da
Escola Municipal Dona Alexandrina, rla Rua
Alameda dos Palmares, Bairro Jardim Alexandrina ,

Anápolis,GO.

Excelentíssima senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I
do Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS, solicitando em caúúer de urgência, que seja realizadorogagom
e limpeza, na ârea interna e externa da Escola Municipal Dona Alexandrina, na Rua
Alameda dos Palmares, Bairro Jardim Alexandrina, Anápolis-GO.

JUSTIF'ICATIVA

O presente requerimento requer a efetivação dos serviços de roçagem e limpeza d,a
referida Escola, visto ser uma área pública na qual necessita de limpeza para girantir a
segurança das crianças e funcionários da instituição de ensino, garantindo assim a
qualidade do espaço escolar e oferecendo um ambiente mais adequado para realização
das atividades educacionais.

solicitação.
Agradecemos a atenção e aguardamos um retorno sobre a viabilidade da

Sala de Sessões em,26 de Março de 2025,

ra

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecitio, Q S0, L i4,
Baitro Jundiaí, Anápotis-cO
CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da unicipal de Anápolis